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skæringer, så er det selvfølgelig forkert, for 
det er i høj grad bevidste nedskæringer. 

(Kort bemærkning). 

Poulsgaard (FP): 
Ja, en løgn bliver ikke bedre af at blive 

gentaget. Hr. Tinning vil jeg gerne på er- 
hvervslivets vegne takke for den pæne omta- 
le, det i dag fik fra venstresocialisterne. Hvis 
det er tonen fremover, så er der da håb for- 
ude. 

!\ 
Kruse Rasmussen (CD): 

Jeg skal ikke forlænge ordspillet meget. 
Hr. Jimmy Stahr har selvfølgelig ret i, at det 
er bevidste nedskæringer, regeringen foreta- 
ger. Det er bevidste nedskæringer langt hen 
ad vejen, idet de ting, vi foretager os i øje- 
blikket, er de ting, som socialdemokratiet 
skulle have foretaget for lang tid siden. Det 
vidste socialdemokratiet udmærket godt, da 
de, om jeg så må sige slap tøjlerne i septem- 
ber måned, så det kan ikke komme bag på 
hr. Jimmy Stahr eller nogen anden her i tin- 
get, og i hvert fald ikke bag på den danske 
befolkning, som har fuld forståelse for det. 

Hr. Tinning talte om de reklamepenge, der 
kommer til foreningerne rundt omkring. Det 
er sådan, at hr. Tinnings indstilling afspejles, 
når han bruger ordene »spekulere i reklame- 
penge«. Jeg må indrømme, at i det spørgs- 
mål er jeg hundrede procent enig med hr. 
Poulsgaard. Det er sjældent, at jeg er enig 
med ham, når vi snakker kultur eller idræt, 
men det er jeg hundrede procent enig med 
ham i. I 99 pet. af samtlige foreninger i Dan- 
mark får den pågældende sponsor ikke flere 
penge i kassen ved den aftale, han laver med 
den lille forening. Det gør han ikke. 

Jeg har beskæftiget mig med idræt i 18 år, 
med små og store foreninger, og jeg ved, at 
den enkelte sponsor ikke får flere penge i 
kassen af den grund. Han er glad for at få sit 
navn nævnt ved en lille lokal fodboldkamp, 
et lille lokalt håndboldstævne. Den lokale 
brugs oppe i Nordjylland har et skilt: »Køb 
Brugsens kaffe«, men der er ikke nogen, der 
drikker mere kaffe, fordi det står oppe på 
væggen, overhovedet ikke. 

Så den, jeg vil nærmest kalde det lettere 
hysteriske holdning til reklamepenge, kan jeg 
altså ikke hidse mig op over. 

Men tilbage til selve forespørgslen. Det 
drejer sig jo om, hvad ministeren kan oplyse 
om regeringens idrætspolitik. Jeg er lidt ked 
af, at hr. Tinning har stillet forespørgslen. 
Ikke at han har stillet forespørgslen i sig 
selv, men at han har stillet den med den mo- 
tivation, han har gjort, for det er jo ikke det, 
hr. Tinning har villet. Han har villet høre, 
hvad regeringen mente om sagen i Kolding. 
Han har villet høre, hvad regeringen mente 
om idrætsgymnasier og den slags ting. Det 
havde været mere realistisk og ærligt at tone 
rent flag. Hr. Tinning ved jo udmærket godt, 
at regeringen og de fleste fornuftige folke- 
tingsmedlemmer i øjeblikket venter på, at 
eliteidrætsudvalget kommer med den redegø- 
relse, det nu har arbejdet med i 112-2 år, og 
det vil være fuldstændig tosset af en ansvar- 
lig politiker ikke at lytte til, hvad fagfolkene 
har at sige. Ikke sådan, at vi skal rette os 
efter, hvad eliteudvalget siger, men vi skal 
lægge det som et gran salt i vægtskålen, når 
vi skal vurdere, hvad vi skal træffe af beslut- 
ninger inden for eliteidrætsområdet og inden 
for idrætsområdet i det hele taget. 

CD står stadig væk for en bred, folkelig 
idræt, men vi har ikke nogen hysterisk hold- 
ning til eliteidræt. Vi synes, at eliteidrætten 
er god. Ud over at den er udmærket under- 
holdning for en stor del af befolkningen, 

. skaber den en interesse for samtlige idræts- 
grene, som vi godt kan leve med. 

Vi vil meget gerne, som hr. Poulsgaard 
også var inde på det, have mere idræt i sko- 
len. Vi ved ikke, hvordan det rent praktisk 
skal gøres. Vi ved jo, at læsevejledningerne 
bliver lavet rundt omkring i kommunerne; 
de tilrettelægges jo ikke herinde, de bliver 

Îi Javet lokalt. Vi så også meget gerne, at man, 
i stedet for at køre med 45 minutter om man- 
dagen og 45 minutter om onsdagen, slog dem 
sammen. Men det er altså noget rent kom- 
munalt. De tilrettelægger selv, hvordan de vil 
gøre det rent praktisk. 

CD kan tilslutte sig ministerens redegørel- 
se. Vi vil gerne vente med yderligere debat, 
til vi hører fra eliteidrætsudvalget. 

Larsen-Ledet (RV): 

Jeg vil gerne indledningsvis komme med 
en enkelt bemærkning til hr. Poulsgaard. Jeg > 
tror helt bestemt, at den folkelige idræt for 
de 35-40 pet., som deltager, har en større 


